
 

 

UCHWAŁA Nr XXI/170/12 

RADY GMINY DOBRE 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobrem.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) Rada Gminy Dobre uchwala, co następuje:  

§ 1.1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dobrem, zwany dalej „Zakła-

dem”.  

2. Zakład zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych w dniu 31 grudnia 2013r.  

3. Określa się dzień otwarcia likwidacji na 1.03.2013 roku, a dzień zakończenia likwidacji na 31.12.2013r.  

4. Z dniem otwarcia likwidacji Zakład używa nazwy z dopiskiem „w likwidacji”.  

5. Czynności likwidacyjne będą wykonywane przez likwidatora SPZOZ powołanego przez Wójta Gminy 

Dobre.  

§ 2. Dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych, osobom korzystającym z oznaczonych rodza-

jowo świadczeń likwidowanego Zakładu, w zakresie realizowanym przez likwidowany Zakład, bez istotnego 

ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości zapewni podmiot leczniczy utworzony przez Panią 

Jolantę Czerniawską.  

§ 3.1. Składniki materialne i niematerialne likwidowanego zakładu przejmuje Gmina Dobre na podstawie 

protokołu zdawczo-odbiorczego.  

2. Składniki mienia ruchomego i nieruchomego stanowiące własność Zakładu, jak i będące w jego użytko-

waniu, a stanowiące własność Gminy Dobre zostaną przekazane na cele ochrony zdrowia, na zasadach określo-

nych u  

3. Zadysponowanie składnikami mienia nastąpi poprzez jego wynajęcie podmiotowi leczniczemu podejmu-

jącemu działalność w obiekcie po likwidowanym Zakładzie bądź zbycie, zgodnie z obowiązującym prawem.  

4. Dokumentacja medyczna przekazana zostanie podmiotowi, o którym mowa w § 2, jako podmiotowi 

przejmującemu zadania likwidowanego SPZOZ w Dobrem.  

§ 4. Pracownicy zatrudnieni w Zakładzie, stają się z dniem zaprzestania udzielania świadczeń zdrowotnych 

przez Zakład, pracownikami podmiotu, o którym mowa w § 2, w trybie określonym w art. 231 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (Dz.U. z 1998r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.).  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre.  

§ 6. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Dobre: 

Ryszard J. Szczurowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 110



Załącznik 

do Uchwały Nr XXI/170/12 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 19 grudnia 2012r. 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXI/170/12 Rady Gminy Dobre z dnia 19 grudnia 2012r.  

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobrem 

 

Pani Jolanta Czerniawska, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobrem 

(tzw. ośrodka zdrowia), złożyła wniosek do Rady Gminy Dobre, aby Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Dobrem przekształcić w Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. 

Publiczna forma Zakładu istnieje od 2000 roku i jest jedną z nielicznych funkcjonujących na terenie naszego 

powiatu. W Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej pacjenci będą mieli zagwarantowane nieprzerwane 

udzielanie świadczeń zdrowotnych na dotychczasowych zasadach i bez ograniczenia ich dostępności  

i warunków udzielania na podstawie umowy z NFZ. 

Jednakże, w związku z ograniczeniami prawnymi dotyczącymi wynagradzania lekarzy, SPZOZ ma 

poważne problemy kadrowe. Szczególnie trudny, a dla pacjentów dotkliwy, jest brak lekarza pediatry na cały 

etat.  

Siedziba Zakładu Opieki Zdrowotnej pozostaje bez zmian. 

Zakończenie działalności SPZOZ i podjęcie działalności przez NZOZ będzie ściśle ze sobą 

zsynchronizowane, nie powodując żadnej przerwy w funkcjonowaniu ZOZ i dostępności świadczonych usług 

medycznych. Jak wynika z uchwały Rady Gminy Dobre, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej zapewni 

osobom korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu dalsze, 

nieprzerwane udzielanie takich świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania  

i jakości. Utworzenie NZOZ-u nie jest formą prywatyzacji, gdzie pacjent będzie musiał płacić za świadczone 

usługi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, nie widząc innej możliwości korzystnego rozwiązania narastającego problemu 

dotyczącego pozyskania fachowej kadry medycznej dla SPZOZ-u Rada Gminy w Dobrem postanowiła jak  

w sentencji uchwały. 

W treści uchwały zapisano że „dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych, osobom 

korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń likwidowanego Zakładu, w zakresie realizowanym przez 

likwidowany Zakład, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości zapewni 

podmiot leczniczy utworzony przez Panią Jolantę Czerniawską”. 

W uchwale nie wskazuje się konkretnego podmiotu leczniczego, działającego w chwili podejmowania 

uchwały, ponieważ zamiarem Rady Gminy jest, aby leczenie zapewnił podmiot utworzony przez Dyrektora 

SPZOZ Panią Jolantę Czerniawską w uznaniu jej długoletniej pracy, jako lekarza na tym terenie oraz 

wzorowego kierownika placówki służby zdrowia. 

W chwili obecnej Pani Czerniawska nie ma możliwości utworzenia Niepublicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej, ze względu na brak lokalu spełniającego standardy do prowadzenia działalności leczniczej na 

naszym terenie. 

Działalność utworzy w roku 2013 tj. w trakcie trwania procedury likwidacyjnej SPZOZ-u. Ośrodek w nowej 

strukturze organizacyjnej będzie przyjmował pacjentów od 1.01.2014 roku. 

Po otrzymaniu opinii Rady Społecznej SP ZOZ w Dobrem oraz dyskusji na Komisji Budżetu, Oświaty, 

Rolnictwa , decyzja o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobrem staje się 

zasadna. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Dobre: 

Ryszard J. Szczurowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 110


		2013-01-03T15:48:22+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




